ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 206/2018.                                         Em, 03 de dezembro de 2018.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS À

BANCA EXÓTICA NA PESSOA DO SENHOR FÁBIO

NEVES.

 Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

R E Q U E I R O à Douta Mesa na forma regimental, outorga de MOÇÃO DE

APLAUSOS à  Banca Exótica na pessoa do Sr. Fábio Neves.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2018.

Rafael Peçanha de Moura

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A Banca Exótica está situada na Praça Dom Pedro, no Centro de Cabo Frio e este

ano completou 40 anos. A Banca tornou-se um centro de referência social com serviço de

Achados e Perdidos de documentos, sendo que nestes três anos em que o serviço vem sendo

prestado, foram entregues mais de 300 documentos, além de oferecer orientação turística e

alimentação para animais de rua.

O Sr. Fabio Neves tem 46 anos e atua no ramo de bancas de jornal há 29 anos,

estando há seis anos atuando na Banca Exótica.

Assim, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cabo Frio, é que

conferimos à Banca Exótica, na pessoa do  Sr. Fábio Neves, a Moção de aplausos da

Câmara Municipal de Cabo Frio.